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Nowe muzeum i rewitalizacja – wielka inwestycja
w Oborach
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Rewitalizacja zespołu pałacowo-parkowego w Oborach coraz bliżej.
Konstanciński samorząd intensywnie współpracuje z inwestorem –
Fundacją Rodziny Staraków. Wniosek o przystąpienie do sporządzenia
Zintegrowanego Planu Inwestycyjnego uzyskał już pozytywną opinię dwóch
komisji Rady Miejskiej. Ostateczna decyzja zapadnie podczas czerwcowej
nadzwyczajnej sesji.

Po rozpoczętej niedawno rewitalizacji Fabryki Papieru przy ul. Mirkowskiej w
Konstancinie-Jeziornie szykuje się kolejna inwestycja, która tchnie nowe życie w
lokalne zabytki. Tym razem chodzi o zespół pałacowo-parkowy w Oborach – jedno z
najcenniejszych miejsc na mapie dziedzictwa kulturowego gminy i Mazowsza.
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Fundacja Rodziny Staraków, która od 2020 r. jest właścicielem siedemnastowiecznej
rezydencji, planuje przekształcenie historycznego kompleksu w miejsce służące
celom publicznym – kulturalnym, edukacyjnym i usługowym. Rewitalizacja obejmie
nie tylko pałac i park, ale także zabytkowe zabudowania towarzyszące: browar,
spichlerz, oficynę i stajnię. Co więcej, planowana jest również budowa nowoczesnego
muzeum, którego projekt opracowuje wybitny włoski architekt Renzo Piano – laureat
prestiżowej Nagrody Pritzkera.

Wniosek złożony
Od kilku miesięcy konstanciński samorząd intensywnie współpracuje z Fundacją, by
doprowadzić do realizacji inwestycji. Kluczowym krokiem jest zmiana Miejscowego
Planu Zagospodarowania Przestrzennego. 30 kwietnia do Urzędu Miasta i Gminy
trafił wniosek Fundacji o sporządzenie Zintegrowanego Planu Inwestycyjnego dla
zespołu kulturalno-edukacyjnego w Oborach. 13 maja, po uzupełnieniu formalności,
dokument przekazano Radzie Miejskiej Konstancin-Jeziorna.

Pozytywna opinia
Dzień później, 14 maja, odbyło się wspólne posiedzenie dwóch komisji
merytorycznych Rady Miejskiej: Ładu Przestrzennego i Spraw Komunalnych oraz
Uzdrowiskowej, Zdrowia i Opieki Społecznej. Podczas spotkania Fundacja
zaprezentowała założenia planowanej inwestycji. Projekt zyskał przychylność
radnych, którzy pozytywnie zaopiniowali wniosek o przystąpienie do sporządzenia
ZPI. Obecnie konstanciński magistrat pracuje nad projektem uchwały w tej sprawie.
Głosowanie nad dokumentem planowane jest podczas nadzwyczajnej sesji Rady
Miejskiej, która ma się odbyć na początku czerwca. Dokładna data posiedzenia nie
została jeszcze wyznaczona.
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